
  

 

 

Российская Федерация 

Администрация города Апатиты 

Мурманской области 

Управление финансов 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

 

от 28.12.2016                                              №  58                                               г. Апатиты 

 

Об организации работы по результатам 

 заседания Коллегии Министерства финансов Мурманской области 

 

В связи с рассмотрением на расширенном заседании Коллегии Министерства 

финансов Мурманской области, состоявшемся 13 декабря 2016 года, итогов 2016 года и 

основных направлений бюджетного развития в 2017 году, вопросов взаимодействия 

Управления Федерального казначейства по Мурманской области с ГРБС, ГАДБ и 

финансовыми органами по исполнению бюджета 2016 года и новаций 2017 года, новых 

функций Управления Федерального казначейства по Мурманской области при 

кассовом обслуживании исполнения бюджетов (Протокол расширенного заседании 

коллегии Министерства финансов Мурманской области от 13.12.2016 № 01), 

приказываю: 

1. Отделу бюджетного планирования и экономического анализа Управления 

финансов Администрации города Апатиты (Волковой Е.И.) обеспечить: 

 доведение сводной бюджетной росписи, сводных лимитов бюджетных 

обязательств на 2017 год и на плановый период 2018-2019 гг. до начала финансового 

года; 

 представление 09.01.2017 в орган Федерального казначейства расходных 

расписаний для отражения сводных лимитов бюджетных обязательств на лицевых 

счетах главных распорядителей средств городского бюджета; 

2. Отделу учета, отчетности и контроля бюджетных средств Управления 

финансов Администрации города Апатиты (Киселевой Т.А.) обеспечить: 

 утверждение до 01.01.2017 нормативных правовых актов по организации 

исполнения городского бюджета (в том числе порядка по учету бюджетных и 

денежных обязательств получателей бюджетных средств, порядка санкционирования 

расходов городского бюджета); 

 подписание с органом Федерального казначейства соответствующих 

соглашений по кассовому обслуживанию исполнения городского бюджета и о передаче 

функций по контролю в сфере закупок; 

 усиление контроля за сроками и качеством предоставления информации и 

документов в Управление Федерального казначейства по Мурманской области. 

3. Главным распорядителям средств городского бюджета обеспечить: 

   доведение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до 

получателей средств городского бюджета на 2017 год и на плановый период 2018-2019 

гг. до начала финансового года; 

   представление 09.01.2017 года в орган Федерального казначейства расходных 

расписаний для отражения лимитов бюджетных обязательств на лицевых счетах 

распорядителей и получателей средств городского бюджета; 



  

 

 

   актуализацию в оперативном порядке ведомственных перечней 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 

учреждениями города Апатиты; 

 подготовку необходимых документов для передачи полномочий по 

перечислению межбюджетных трансфертов под фактическую потребность органу 

Федерального казначейства, а также обеспечить соблюдение требований для 

корректной работы механизма «под фактическую потребность»; 

 актуальность Сводного реестра участников бюджетного процесса, а также 

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, полноту и 

достоверность информации об организациях, в том числе полномочий в сфере закупок; 

 усиление контроля за сроками и качеством предоставления информации и 

документов в Управление Федерального казначейства по Мурманской области. 

4. Главным администраторам доходов городского бюджета обратить внимание на 

необходимость качественного составления Реестра администрируемых доходов, 

обеспечение его соответствия установленным требованиям. 

5. Муниципальным заказчикам, бюджетным, автономным учреждениям, 

унитарным предприятиям, осуществляющим размещение информации и закупки в 

рамках Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», в срок до 01.01.2017 года перерегистрироваться в ЕИС, в связи с обязательным 

наделением полномочиями «заказчик» в Сводном реестре и осуществлением с 

01.01.2017 контроля в сфере закупок. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Начальник управления                                                                                 Л.В. Савина 

                                                                    

 

                                                                     

 

 

                                                                     

                            

 

 

 


